
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 29 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 75616

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
23

03
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

23038 Resolución del Organismo Autónomo Parques Nacionales por la que se
convoca licitación pública por procedimiento abierto para la contratación
de la obra de plantaciones de diversificación de los montes protectores
de la cuenca del embalse Gabriel y Galán, en el término municipal de
Caminomorisco (Cáceres). Cofinanciada con fondos europeos Feder.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: Calle José Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
4) Teléfono: 91 546.82.18/17.
5) Telefax: 91 546.82.78.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.marm.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30 de agosto

de 2010.
d) Número de expediente: 44P/10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obra.
b)  Descripción:  Obra  de  plantaciones  de  diversificación  de  los  montes

protectores de la cuenca del embalse Gabriel y Galán, término municipal de
Caminomorisco (Cáceres).

e) Plazo de ejecución/entrega: 5 meses, a contar desde la comprobación del
replanteo.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45112700-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según Anexo I,  apartado M)13.1 del Pliego de

Cláusulas Administrativas particulares.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 263.313,60 euros. IVA (%): 18. Importe total: 310.710,05 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 7.899,41 euros. Definitiva (%): 5%.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

Anexo  I,  apartado  F)6.1.A)  b)  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

c) Otros requisitos específicos: Según pliegos de condiciones.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 29 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 75617

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
23

03
8

a) Fecha límite de presentación: 30 de agosto de 2010, hasta las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Soporte papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: Calle José Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Calle José Abascal, 41.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 17 de septiembre de 2010, a las 12:00 horas.

9. Gastos de publicidad: Máximo 2.000 euros por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 22 de junio de 2010.- La Directora adjunta, doña Elena Cebrián Calvo.
ID: A100051369-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-28T21:07:45+0200




